АДМИНИСТРАЦИЯ ЛАКЕДЕМОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НЕКЛИНОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 с. Лакедемоновка
   06.03.2017  г.                                                                        № 33
	О внесении изменений в постановление Администрации Лакедемоновского сельского поселения от 10.10.2013г. № 252 «Об утверждении муниципальной программы Лакедемоновского сельского поселения «Противодействие коррупции в муниципальном образовании Лакедемоновского сельского поселения на 2014-2020 годы»

В целях приведения правовых актов Лакедемоновского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством и корректировки объемов финансирования муниципальной программы Лакедемоновского сельского поселения «Противодействие коррупции в муниципальном образовании Лакедемоновского сельского поселения на 2014-2020 годы» Администрация Лакедемоновского сельского поселения постановляет:
1. Внести в приложение 1 к постановлению Администрации Лакедемоновского сельского поселения от 10.10.2013г. № 252 «Об утверждении муниципальной программы Лакедемоновского сельского поселения «Противодействие коррупции в муниципальном образовании Лакедемоновского сельского поселения на 2014-2020 годы» следующие изменения:

1.1. В паспорте программы раздел «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:
3. Контроль над выполнением данного постановления оставляю за собой;

4. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава Администрации

 Лакедемоновского

                             Ю.А.Прокопенко
сельского поселения

ПАСПОРТ

Муниципальной долгосрочной целевой программы

«Противодействие коррупции в муниципальном образовании

«Лакедемоновское сельское поселение» на 2014-2020 годы

	Наименование Программы
	муниципальная долгосрочная целевая программа «Противодействие коррупции в муниципальном образовании «Лакедемоновское сельское поселение» на 2014- 2020 года (далее – Программа)

	Основание для разработки Программы
	Федеральный закон от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции»;
Указ Президента РФ от 13.04.2010 № 460 « О Национальной стратегии противодействия коррупции и Национальном плане противодействия коррупции на 2010 - 2011 годы»;

Областной закон Ростовской области от 12.05.2009 №218-ЗС «О противодействии коррупции в Ростовской области»;

Постановление Главы Лакедемоновского сельского поселения от 16.08.2013 года № 176 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Лакедемоновского сельского поселения».

	Муниципальный заказчик Программы
	Администрация Лакедемоновского сельского поселения

	Разработчик Программы
	Администрация Лакедемоновского сельского поселения

	Подпрограммы муниципальной  Программы
	Осуществление мероприятий по противодействию коррупции и обеспечение защиты прав и законных интересов жителей в Лакедемоновском сельском поселении

	Основные задачи Программы
	1. Совершенствование правового регулирования в сфере

противодействия коррупции в Лакедемоновском сельском поселении.

2. Создание системы противодействия коррупции в Лакедемоновском сельском поселении.

3. Создание условий для снижения правового нигилизма населения, формирование  антикоррупционого

общественного мнения и нетерпимости к коррупционному

поведению.

4. Организация антикоррупционного мониторинга, просвещения и пропаганды.

Обеспечение прозрачности деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Лакедемоновское сельское поселение».

	Срок реализации Программы
	2014-2020 годы

	Структура Программы, основные направления и мероприятия Программы

	Паспорт муниципальной долгосрочной целевой программы «Противодействие коррупции в муниципальном образовании «Лакедемоновское сельское поселение» на
2014- 2020 года.

Раздел 1. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения программными методами.

Раздел 2. Основные цели, задачи, сроки реализации, целевые индикаторы и показатели Программы.

Раздел 3. Система мероприятий Программы.

Раздел 4. Нормативное обеспечение Программы.

Раздел 5. Механизм реализации, организация управления и контроль за ходом реализации Программы.

Раздел 6. Оценка эффективности реализации Программы.

Приложение № 1. Целевые индикаторы и показатели Программы.

Приложение № 2. Перечень программных мероприятий.

Программа не содержит подпрограмм.

Мероприятия Программы:

1. Совершенствование правового регулирования в сфере противодействия коррупции;

2. Создание системы противодействия коррупции;

3. Вопросы кадровой политики;

4. Антикоррупционная экспертиза нормативных правовых актов Лакедемоновского сельского поселения и их проектов;

5. Организация проведения мониторингов общественного мнения по вопросам проявления коррупции, коррупциогенности и эффективности мер антикоррупционной направленности в органах местного самоуправления муниципального образования «Лакедемоновское сельское поселение»;

6. Создание условий для снижения правового нигилизманаселения, формирование антикоррупционного

общественного мнения и нетерпимости к коррупционному

поведению;

7. Меры противодействия коррупции в сфере предпринимательства;

Обеспечение прозрачности деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Лакедемоновское сельское поселение»

	Исполнители программы
	Администрация Лакедемоновского сельского поселения

	Объем и источники финансирования Программы

	Общий объем финансирования Программы составляет:
В 2014- 2020 годах -     тысяч рублей, в том числе:

средства федерального бюджета – 0,0   тысяч рублей;

средства областного бюджета –  0,0  тысяч рублей;

средства местного бюджета поселения -     тысяч рублей;

внебюджетные источники -16,5    тысяч рублей.

Объем финансирования по годам:

- 2014 год – 4,5 тыс. рублей;

- 2015 год – 0,0 тыс. рублей;

- 2016 год – 0,0 тыс. рублей;

- 2017 год – 3,0 тыс. рублей;

- 2018 год – 3,0 тыс. рублей;

- 2019 год –3,0 тыс. рублей;

- 2020 год –3,0 тыс. рублей

Источники финансирования Программы:

- средства федерального бюджета;

-средства областного бюджета;

-средства местного 16,5 тыс. рублей бюджета поселения;

- средства внебюджетных источников.

Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде 2014 - 2020 годов, могут быть уточнены при формировании проекта бюджета поселения на 2014-2016 годы.

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	В результате реализации мероприятий Программы к 2020 году предполагается достичь следующих результатов:
- создать эффективную систему противодействия коррупции;

-принять нормативные правовые акты Лакедемоновского сельского поселения по обеспечению реализации государственной политики в сфере противодействия коррупции;

-организовать проведение антикоррупционных экспертиз нормативных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Лакедемоновское сельское поселение» и их проектов;

- провести не менее 7 мониторингов общественного мнения по вопросам проявления коррупции (2014 год - 1, 2015-1, 2016-1, 2017-1, 2018-1, 2019-1,2020 год - 1);

- проведениене менее 7 антикоррупционных мониторингов в Лакедемоновском сельском поселении (2014 год - 1, 2015-1, 2015.1, 2016-1, 2017-1. 1018-1, 2019-1, 2020 год - 1,

-опубликовать в средствах массовой информации не менее 12 материалов о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Лакедемоновское сельское поселение», в части проводимой работы по противодействию коррупции и о реализации  Программы (  2014 год – 2, 2015 год — 2, 2016-2, 2017-2, 2018-2, 2019-2, 2020-2);

- провести не менее 24 заседаний комиссии по противодействию коррупции Лакедемоновского сельского поселения

	Система организации контроля за исполнением Программы
	Контроль за ходом реализации Программы по итогам каждого года осуществляет Администрация Лакедемоновского сельского поселения, комиссия Собрания депутатов Лакедемоновского сельского поселения в соответствии с ее полномочиями, установленными нормативными правовыми актами сельского поселения.